5
2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___19.10.2020____                                                                                                № 1381  - п
г. Невьянск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание материальной помощи отдельным категориям граждан Невьянского городского округа», утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа

 от 08.06.2020 № 730-п
В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 17 июля 1999 года             № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», статьей 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», протокола по повышению качества муниципальных услуг от 16.09.2020
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 08.06.2020 № 730-п «Оказание материальной помощи отдельным категориям граждан Невьянского городского округа» (далее – Регламент):

1) пункт 20 настоящего Регламента изложить в следующей редакции:
«20. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен предоставить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе предоставить по собственной инициативе, так как они подлежат предоставлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия:

	№ п/п
	Случаи назначения материальной помощи
	Документы, предоставляемые заявителем
	Документы, посредством СМЭВ
	Сумма,

руб.

	1
	гражданам, пострадавшим вследствие пожара
	1) паспорт или документ его заменяющий

	1) СНИЛС;

2) справка, подтверждающая факт возникновения пожара в отношении определенного вида объекта пожара
	от 3000,00

но не может превышать минимальный размер оплаты труда, установленный Федеральным законом      от 19 июня 2000 года    № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»

	2
	гражданам, освободившимся из мест лишения свободы, местом следования которых в документах об освобождении указан Невьянский городской округ
	1) паспорт или документ его заменяющий;

2) справка об освобождении

	1) СНИЛС
	от 500,00

до 1000,00

	3
	семьям, воспитывающим детей – инвалидов
	1) паспорт или документ его заменяющий;

2) свидетельство о рождении ребенка;

3) домовая книга

	1) СНИЛС;

2) выписка сведений об инвалиде;

3) сведения о регистрации по месту жительства

	от 2000,00

до 3000,00

	4
	малоимущим гражданам, в том числе малоимущим неполным семьям, имеющим несовершеннолетних детей
	1) паспорт или документ его заменяющий;

2) свидетельство о рождении ребенка;

3) справка из Управления социальной политики Министерства социальной политики № 13, подтверждающая, что заявитель является получателем государственного социального пособия малоимущей семье
	1) СНИЛС

-

	от 2000,00

до 3000,00

	5
	гражданам, для проведения дорогостоящего лечения
	1) паспорт или документ его заменяющий;

2) рецепты, документы, подтверждающие факт оплаты лечения или приобретение лекарственных средств

	1) СНИЛС
	от 1000,00

но не может превышать минимальный размер оплаты труда, установленный Федеральным законом       от 19 июня 2000 года              № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»

	6
	гражданам, в связи со смертью близкого родственника, потерей кормильца, потерей трудоспособности
	1) паспорт или документ его заменяющий;

2) документ, подтверждающий факт случившегося;

3) документ, подтверждающий степень родства

	1) СНИЛС
	от 2000,00

но не может превышать минимальный размер оплаты труда, установленный Федеральным законом         от 19 июня 2000 года          № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»

	7
	гражданам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в возрасте от 18 до 23 лет, имевших к моменту достижения ими возраста 18 лет статус детей-сирот или детей, оставшихся без попечения родителей
	1) паспорт или документ его заменяющий;

2) документ, подтверждающий факт случившегося
	1) СНИЛС
	от 2000,00

до 3000,00

                                                                                                                                                                                                                         »;
2) пункт 23 настоящего Регламента изложить в следующей редакции:

«23. В целях получения муниципальной услуги заявитель предоставляет заявление согласно приложению к настоящему Регламенту в управление делами или в многофункциональный центр государственных и муниципальных услуг о предоставлении муниципальной услуги (заявление заявитель должен представить самостоятельно в целях получения муниципальной услуги).

Документом, подтверждающим полномочия представителя заявителя, является доверенность, оформленная и выданная в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
Для получения сведений, необходимых для предоставления муниципальной услуги, посредством системы межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ) специалист управления делами направляет запрос:

- в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Федеральную государственную информационную систему «Федеральный реестр инвалидов»          (далее – ФГИС ФРИ) для предоставления СНИЛС и выписки сведений об инвалиде;

-  в Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий для получения сведений о справке, подтверждающей факт возникновения пожара в отношении определенного вида объекта пожара.

Для получения сведений о регистрации по месту жительства, если заявитель проживает в многоквартирном доме и не предоставил соответствующий документ, специалист управления делами в порядке межведомственного информационного взаимодействия направляет запрос в Муниципальное бюджетное учреждение «Управление хозяйством Невьянского городского округа».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского

городского округа                                                                                             А.А. Берчук